Facies fieri in omnibus judiciis tuis equam et rectam justiciam et discrecionem in misericordia et veritate, secundum vires tuas. Respondebit , 'Faciam'.

Concedis justas leges et consuetudines esse tenendas, et promittis per te eas esse protegendas, et ad honorem Dei corroborandas, quas vulgus elegerit, secundum vires tuas. Respondebit , 'Concedo et promitto'.

Adicianturque predictis interrogationibus que justa fuerint. Prenunciatisque omnibus, confirmet rex se omnia servaturum sacramento super altare prestito coram cunctis.

Sequntur objectus contra regem de deposicione ejusdem.

18. In primis obicitur regi, quod propter malum regimen suum, videlicet bona et possessiones ad coronam suam spectantia eciam personis indignis donando, et alias indiscrete dissipando, et ob hoc collectas et alia onera gravia et inportabilia populo sine causa imponendo; necnon alia mala innumerabilia perpetrando. Alias de assensu et mandato suis per totum parliamentum ad gubernacionem regni certi prelati et alii domini temporales erant electi et assignati, qui totis viribus suis circa justam gubernacionem regni propriis sumptibus suis fideliter [p. iii-418][col. a] laborarunt, tamen rex facto per eum conventiculo cum suis complicibus dictos dominos tam spirituales quam temporales circa regni utilitatem occupatos de alta prodicione impetere proponebat; ac justiciarios regni ad suum nefandum propositum roborandum metu mortis et cruciatus corporis violenter attraxit, dictos

fully contained in the pontifical books of the archbishops and bishops. Which same oath Richard, king of England, the second since the conquest, made at his coronation, and it was received by the archbishop of Canterbury: and that same oath the said king afterwards repeated, as can be more fully found on record in the rolls of chancery.

17. You will wholly preserve for the church of God, and for the clergy and people, peace and concord in God, according to your power. He will reply, 'I will do so'.

You will cause impartial and honest justice and discretion, with mercy and truth, to be done in all your judgments according to your power. He will reply, 'I will do so'.

You will grant that the just laws and customs which the people have chosen should be observed, and will promise that they will be protected by you, and confirmed, to the honour of God, according to your power. He will reply, 'I grant and promise this'.

Let other just questions be added to the aforesaid. When they have all been announced, the king will confirm that he will observe them all by taking his oath on the altar before all.

The charges against the king, concerning his deposition, now follow.

18. Firstly, charges are made against the king, on account of his evil rule, namely both in giving his goods and possessions pertaining to his crown to unworthy persons, and otherwise dissipating them carelessly, and, on account of this, imposing taxes and other weighty and insupportable burdens on the people without cause; and also committing innumerable other evil deeds. On one occasion, at his consent and command, certain prelates and other temporal lords had been chosen and appointed for the government of the realm by the whole parliament, who with all their strength, at their own expense, faithfully laboured for the just government of the realm; [p. iii-418][col. a] nevertheless the king, when an agreement had been made by him with his accomplices, proposed to impeach the said lords, both spiritual and temporal, occupied with the welfare of the realm, of high treason; and,

dominos destruere satagendo.

19. Item, idem rex nuper apud Salopiam coram se et aliis sibi faventibus venire fecit quamplures et majorem partem justiciariorum cameraliter, et eos per minas et terrores varias acceciam metus qui possent cadere inconstantes, induxit, fecit, et compulit, singillatim ad respondendum certis questionibus pro parte ipsius regis factis ibidem, tangentibus leges regni sui, preter et contra voluntatem eorum, et aliter quam respondissent si fuissent in libertate sua et non coacti. Quarum responsionum colore proposuit idem rex processisse postmodum ad destructionem ducis Glouc', et comitum Arundell' et Warrewichie, ac aliorum dominorum, contra quorum facta et gesta predictus rex erat quamplurimum indignatus, maxime quia desiderabant eundem regem esse sub bono regimine. [Set] , divino nutu obstante, resistencia et potencia dictorum dominorum rex propositum suum hujusmodi perducere non potuit ad effectum.

20. Item, cum dicti domini temporales ejus malicie et dolositati seipsos defendendo restitissent, dictusque rex diem parlamenti sui pro justicia eis et aliis regnicolis in hac parte ministranda prefixisset, dictique domini temporales in suis domibus sub spe et fiducia parlamenti predicti quiete et pacifice residissent, rex clanculo duces Hibernie cum suis litteris et vexillo ad partes Cestrie destinavit, ibique nonnullas gentes ad arma commovit, et contra dictos dominos et magnates regni, et rei publice servitores, insurgere fecit, vexillum ejus contra pacem per eum juratam publice erigendo, unde homicidia, captivitates, dissensiones, et alia mala infinita per totum regnum secuta fuerant; quare perjurium incurrebat.